
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO  

Provincia di Novara 
Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo  

                 
 

 
Determina n°  66    del  27.11.20    

 
Oggetto: Incarico legale per avvio procedura di sfratto. Assunzione impegno di spesa. 

 
Reg.Pubbl. n. _______ del 11/01/2021 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

             Ritenuto di dover provvedere per quanto in oggetto indicato, conformemente a 
quanto stabilito dalla Giunta Municipale  con  deliberazione n. 69  del 26.11.2020, eseguibile 
ai sensi di legge, con la quale si stabiliva di avviare la procedura di sfratto per morosità per 
canoni non versati  nei confronti dell’ inquilina D.P, incaricando l’avv. Massimo Zappa con 
studio legale in via S. Francesco d’Assisi n. 5/c di Novara; 
                        Visto il preventivo di spesa in data 30.10.2020 inviato dall’Avv. Zappa che 
ammonta ad € 2.728,88 + iva;      
            Dato atto altresì che il conferimento dell’incarico all’Avv. Massimo Zappa, con 
studio legale in via San Francesco d’Assisi, n. 5/c in Novara, riveste natura fiduciaria e non 
rientra nelle previsione di cui all’allegato 2B del D.lgs 163/2006 e che comunque l’incarico 
viene conferito ai valori minimi previsti dal D.M. 55/2014 e di eventuali provvedimenti di 
modifica e di integrazione dello stesso; 
Ritenuto  di dover impegnare interamente l’importo di cui sopra, su cui poi imputare la 
successiva liquidazione. 
            Visti, in tema di competenza e modalita' di esternazione dell'adottanda 
determinazione, il vigente regolamento comunale di organizzazione, nonchè il dispositivo di 
cui al decreto sindacale. 
            Visto il T.U. Enti Locali di cui al D.lgs 18.08.2000, n. 267. 
 

 DETERMINA 
 

1. di attendere a quanto in premessa indicato, incaricando l’avvocato Massimo Zappa con 
studio legale in via S. Francesco d’Assisi n. 5/c di Novara per l’avvio della procedura di sfratto 
impegnando l’importo di € 3.329,24 alla missione/programma/titolo/capitolo 01.05.1.1156/2 
del  bilancio di previsione 2020 che presenta la necessaria disponibilità. 
2. di dare atto che sull’impegno come sopra costituito graverà la successiva liquidazione del 
compenso da riconoscere.               

   Il Responsabile del Servizio  
Ivana Barbaglia 

           
 

_____________________________________________________________________________________ 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Servizio Finanziario 

(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000) 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria della spesa prevista nella 
presente determinazione. 
 Li, 27.11.2020 
                                                Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                                

Ivana Barbaglia 


